
 
  
 

Pozvánka na kulatý stůl 

Funkční ochrana spotřebitelů před padělanými 
výrobky  

 

Dovolujeme si Vás pozvat na kulatý stůl, který pořádá Sdružení českých spotřebitelů ve 
spolupráci s Technologickým centrem Praha, Enterprise Europe Network a Radou kvality ČR 

 

dne 22. května 2024 od 9:00 hod. 
 

v konferenčních prostorách Technologického centra Praha, Ve Struhách 
1076/27, 160 00 Praha 6 (zde) a také ON-LINE. 

 

Všechny ekonomiky se v EU včetně té naší postupně opírají ve stále větší míře o kreativitu a 
inovace, což s sebou nese také výzvy, a jednou z nich je i funkční ochrana spotřebitelů před 
padělanými výrobky. „Pirátské“ výrobky totiž tím, že jejich výrobci a prodejci nerespektují 
práva duševního vlastnictví, nenarušují jen hospodářskou soutěž, ale bezprostředně ohrožují 
i bezpečnost spotřebitelů, protože při jejich výrobě nejsou velice často dodržovány ani 
základní technické požadavky, jsou vydávána nepravá osvědčení o jejich kvalitě a tyto 
výrobky bohužel nesou i nepravá označení, podle kterých se při nákupech jako spotřebitelé 
orientujeme. Tento kulatý stůl by tak vedle představení provedeného šetření a analýzy na 
toto téma měl přispět mimo jiné i k edukaci široké spotřebitelské veřejnosti a posílit 
vymáhání a ochranu zejména průmyslových práv. 
 

Program 

• 08:30 – 09:00 registrace účastníků & občerstvení 
 

• 09:00 – 09:10 přivítání  

 Ing. Václav Suchý, CSc., TC Praha 
 

• 09:10 – 09:30 průmyslová práva a jejich význam pro spotřebitele 
 Mgr. Hana Churáčková Ph.D., Úřad průmyslového vlastnictví 

 

• 09:30 – 10:00 představení analýzy a šetření na téma funkční ochrana spotřebitelů 
před padělanými výrobky 

 Mgr. Viktor Vodička, SČS 
 

• 10:00 – 10:20 kontrola prodeje padělaných výrobků ze strany státu 
 Ing. Michal Kříž, Česká obchodní inspekce a mjr. Mgr. Martin 

Vaníček, Celní správa ČR 
 

• 10:20 – 11:20 legitimní očekávání firem i spotřebitelů a diskuse účastníků 
 TBC, xxx, Tomáš Nosek, veri.to s.r.o., Ing. Věra Šmídová, ELA 

Blockchain Services a.s. a Mgr. et Mgr. Kryštof Kruliš Ph.D., 
Spotřebitelské fórum 
 

• 11:20 – 11:30 závěry, výstupy & poděkování 
 

 
 
 

 

Tato akce se koná za finanční podpory Rady kvality České republiky.          
 
 
 

 
 

 

Pokud se chcete kulatého stolu i vy aktivně zúčastnit osobně, dejte nám vědět zde. 
Pokud se této akce chcete zúčastnit ON-LINE, zaregistrujte se zde.  

https://www.tc.cz/cs/kontakty
https://forms.office.com/e/ZX0pXsV7px
https://geform.tc.cz/kulaty-stul-2024-05-22

